¹⁵⁴ Cfr. C. Minieri Riccio, *Studi*, cit., p. 71.

... a fol. 81 usque 84, tempore Caroli 2ⁱ anni 3^e indictionis»; «Computum secreti Apulie sine principio in anno 6^e indictionis, tempore Caroli 1ⁱ, a fol. 85 usque 117»; «Provisiones sequentes sunt in quodam quaterno anni XI indictionis 1298 expedite per Robertum primogenitum illustri regis Caroli 2^{di}, a fol. 120 usque 129»; «Inquisitio feudatariorum et eorum annui redditus in certis terris Terre Laboris, tempore Caroli 1ⁱ pro prestando servitio in Romania, a fol. 131 usque <143>»; «Deinde sequitur folio 136 iterum, quedam folia de monstra feudatariorum facta in Cusentia coram iusticiario dicte provincie, cum eorum insignis, sine principio, a fol. 136 usque 143»; «Quaternus privilegiorum et provisionum expeditorum per Gerardum episcopum Sabinensem et baiulum regni Sicilie pro sancte Romane Ecclesie in anno 14^e indictionis 1285 et 1286, a fol. 145 usque fol. 182»; «Quaternus exactionis iuris sigilli, a fol. 148 usque 159»; «Quaternus continens iura et bona regie curie presentatus pro magistrum Thomasiu de Angelo de Sancto Georgio, magistrum procuratorem Principatus, Terre Laboris et Comitatus Molisii, sed totus corrosus, a fol. 120 usque 165, tempore regis Roberti in anno 1310».

Il «Repertorium» Vincenti-Sicola (vol. I, pp. 295-298) menziona il fascicolo 22 come di ff. 28-148, dando di esso come ripartizioni interne: «Calabrie feudatarii qui faciunt monstram, fol. 136»; «Averse omnium terrarum Terre Laboris et Principatus cabelle baiulationum, a fol. 138 usque ad 143»; «Neapolis cabella aczari, ferri et picis unciarum 70, a fol 139 a t^o ad finem»; «Neapolis cabella et aliarum terrarum Terre Laboris per extensum ut supra»; «Quinternus apodixariorum factorum per regios thesaurarios, fol. 142 ad finem».

Camillo Minieri Riccio ricorda il fascicolo 22 come di ff. 159, con inizio a f. 28, «Epifane vidue et Iannarello et fratribus filiis quondam domini Leonis Crassi de Baro provisio pro feudali servitio de feudalibus que tenent in Baro, quia fuit ordinatum quod omnes feudatarii veniant ad monstram consensuri cum nobis galeas vel solvant duplicatum servitium in moneta ad eorum arbitrium, sub datum Neapoli per Nicolaum Freciam, die 7 iulii 11 indictionis», e termine a f. 159 a t. «Ioanni Capono de solutione gagiorum»¹⁵⁵.

Il fascicolo 23 in origine, secondo la scheda Léonard, era di ff. 212, secondo quella Mazzoleni di ff. 210, di essi restavano 61 carte, legate insieme con il fascicolo 22. Abbiamo notizie del fascicolo 23 dal f. 1¹⁵⁶ fino al f. 251¹⁵⁷.

I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 504-524) ricordavano il fascicolo come costituito da ff. 1-212 e così lo descrivevano: «Quaternus computi nobilis domini Guillielmi de Ponciaco militis etc. in anno XIII indictionis, a fol. primo usque 10. In coperta supradicti computi continetur actus publicus factus in civitate Salerni, que in turbationibus erat, in quo supradictus dominus stratigotus mandavit domino Nicolao Scillato et omnibus aliis de genere Scillatorum, quod non receptens ... banditos ... Idem mandavit domino Simoni Guarne ...»; «Quaternus provisionum et privilegiorum expeditorum per Gerardum episcopum Sabinensem,

¹⁵⁵ Ivi, p. 80.

¹⁵⁶ Ivi.

¹⁵⁷ Cfr. Società napoletana di storia patria, ms. XXV A 15, f. 439 a t.

balium regni, huius in anno 14 indictionis 1286, a fol. 11 usque 36, que diriguntur iusticiario Terre Laboris et Comitatus Molisii»; «Quaternus computi portulani Principatus et Terre Laboris de extractionibus rerum de portibus iurisdictionis sue, a fol. 37 usque fol. 59, sine principio et sine anno»; «Computum iurium et introitum castri Diliceti locatorum et recollectorum per Bartholomeum de Rubino de Diliceto, militem, quod castrum est Berardi de Sancto Georgio militis, in anno 9^e indictionis 1326, que iura sunt distincta et adest commissio facta supradicto Bartholomeo per regem Robertum in fol. 68, a fol. 60 usque 68»; «Quaternus de iuribus et introitibus terre Lauri, que procurantur per magistrum procuratorem, qui commissarios statuit ibidem Simonem de Galdo, Bartholomeum de Cicala et Guidonem Butronilem de Nola, que terra olim fuit comitis Bononie, cum iuribus distinctis dicte terre, in anno 5^e indictionis, a fol. 59 usque 100»; «Certe cartule de solutione gagiorum facta castellanis et servientibus castrorum Apulie per dominum Theodiscum de Cuneo, militem, castrorum regni Sicilie provisorum et balistariorum magistrum et ibi Ioannes de Guasabetta, scutifer, castellanus castri Lucerie Saracenorum, a fol. 101 usque 106»; «Inquisitio facta in terris Basilicate per Alfantum de Sancto Amantio, iusticiarium Basilicate, vigore mandati domini regis expediti in anno 1272, de iudiciis, qui fuerunt in dictis terris electi et non solverant dirictus regie curie, a fol. 107 usque fol. 108»; «Bona assignata domino Frederico, non adest cognomen, quia deficient pagine antecedentes, inter que bona in Aversa ... a fol. 109 usque fol. 110»; «Quaternus rationis salis, ferri, aczari et picis Gayete per Franciscum Gattolam de Gayeta et Iordanum Muscettolam de Ravello in anno 9^e indictionis, sub magistratu domini Angeli de Vito, magistri procuratoris Principatus, Terre Laboris et Aprutii, a fol. 112 usque 140, tempore Caroli primi regis»; «Quaternus actorum factorum pro destitutione terrarum ecclesiarum, viduarum, pupillarum, impotentium et de regno absentium contumacium in solutione adohamenti in anno 13 indictionis 1330, a fol. 142 usque fol. 182, sed quasi totum corrosum, in provincia Basilicate»; «Barones et feudatarii Aprutii submoniti ad faciendum monstram apud Sulmonam, vel Aquilam in anno 4^e indictionis, qui tenentur solvere adohamentum, a fol. 183 usque 188»; «Acta pendentia Petri de Cadro militis iusticiarii Terre Idroni in anno 1^e indictionis, a fol. 189 usque 198»; «Compotum reddituum et proventuum bonorum feudaliu, que fuerunt quondam domini Thomasi de Presentiano sitorum in terra Caleni tempore nobilium Angeli Acconzaioeci de Ravello et iudicis Ioannis de Marena de Monteforti, secretorum Principatus, Terre Laboris et Comitatus Molisii, a fol. 200 usque fol. 201»; «Due cartule de computo Principatus et Terre Laboris, in quibus sunt iura distincta certarum terrarum locata¹⁵⁸, fol. 202»; «Iura Adriæ, Sulmone, Civitelle ... Castri Murri ... fol. 203»; «Multe cartule inquisitionum terrarum in diversis provinciis regni de quantitate adohamenti, que prestare et solvere debent feudatarii in anno 4^e indictionis, tempore regis Caroli 1ⁱ, a fol. 204 usque 212 in fine».